quilometragem livre durante 12 meses para a Secretaria Municipal de Educação de Catalão-GO, nos 
moldes do contrato primitivo.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR: Em decorrência da correção do índice IPCA- índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo, correspondente a 5,93%, passa a ser valor mensal aproximado de 
R$ 13.404,63 (treze mil e quatrocentos e quatro reais e sessenta e três centavos), perfazendo o 
valor global de RS 160.855,55(Cento e sessenta mil e oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
e cinco centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA: Para o pagamento das despesas decorrentes do presente TERMO 
ADITIVO, serão utilizados os recursos previstos no orçamento programado para o Fundo Municipal de 
Educação no Exercício de 2025, sob a seguinte rubrica: